

### III Wyjaśnienia treści siwz

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu p/t „**Kompleksowe usługi utrzymania czystości**” wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści siwz.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego.

#### Pytanie 1

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego?

Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?

#### Odpowiedź

Środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego zapewnia Zamawiający.

#### Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający sam zapewnia urządzenie i środki do dezynfekcji pomieszczeń metodą zamglawiania.

#### Odpowiedź

Urządzenia do zamglawiania zapewnia Zamawiający.

#### Pytanie 3

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"

#### Odpowiedź

Zgodnie z siwz - mycie opraw lamp leży w zakresie przedmiotu zamówienia. Nie wykonuję się mycia opraw lamp będących pod napięciem. Powyższe zasady BHP dotyczą wszystkich urządzeń elektrycznych. Każdorazowy zamiar mycia opraw lamp oświetleniowych musi być zgłoszony służbom technicznym szpitala. Konserwator określi możliwość mycia bez zdejmowania lub zdejmie oprawy do wykonania mycia.

#### Pytanie 4

Dotyczy zał. Nr 5 do SIWZ rozdz. II „Wykonywanie transportu wewnętrznego” - „Lokalizacja Tadeusza Kościuszki 29” (str. 5) pkt c) „transport czystej bielizny z punktu dostawczego na oddział kardiologii”.

- a) prosimy o informację czy Zamawiający wymaga jakiś konkretnych wózków do wykonywania w/w czynności
- b) dlaczego ten rodzaj transportu odbywa się tylko na oddział kardiologii

#### Odpowiedź

Wózki muszą być adekwatne do rodzaju i zakresu wykonywanej usługi oraz zgodne z wymaganiami prawa, w tym głównie w zakresie sanitarno-higienicznym i bhp.

Ad. b) - wymaga tego organizacja pracy u Zamawiającego.

#### Pytanie 5

Dotyczy zał. Nr 5 do SIWZ „Dodatkowe czynności i zalecenia nie ujęte powyżej” (str. 50) pkt 12.

Czy podczas wykonywania czynności ściągania i zakładania osłon świetlnych zamawiający będzie wyłączał prąd ?

#### Odpowiedź

Jak Pytanie nr 3

#### Pytanie 6 ÷ 27

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników?

Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja)?

Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?

Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ?

Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ?

Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5 m?

Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ?

Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m<sup>2</sup> wolnej powierzchni podłogi?

Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?  
 Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym ?  
 Czy w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 m?  
 Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywarek wynosi nie mniej niż 2 m?  
 Czy w szatni, na każdym dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?  
 Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?  
 Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski są we właściwym stanie technicznym ?  
 Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na każdym ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?  
 Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?  
 Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?  
 Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?  
 Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnię dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?  
 Jeśli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m <sup>2</sup> powierzchni na każdego pracownika jedzącego posiłek ?
Czy w pomieszczeniu jadalni są miejsca siedzące ?
Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?
Czy w jadalni jest zlewozmywak ?
Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?
Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?

Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ?  
 Jeśli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany)
Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki chemiczne ?
Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ?
Czy w pomieszczeniu jest zapewniona wentylacja

Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenie na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?  
 Jeśli tak to:

Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?
Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z komputerem?
Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp?

### **Odpowiedź**

Zamawiający zwraca uwagę, że zatrudniając firmę zewnętrzną nie ma obowiązku zapewnienia jej pracownikom zaplecza socjalnego, biurowego, gospodarczego, itp. Wszelkie sprawy dotyczące pracowników i organizacji ich pracy spoczywają na wykonawcy. Zamawiający z dobrej woli udostępnia nieodpłatnie pomieszczenia na terenie szpitala do wykorzystania przez wykonawcę. Zamawiający nie narzuca w jaki sposób wykonawca je wykorzysta. Jedynymi warunkami zamawiającego jest, by pomieszczenia te były wykorzystane na potrzeby realizacji zawartej umowy oraz, by były one utrzymywane w należytych stanie technicznym i sanitarnym.

### **Pytanie 28**

Czy urządzenia szpitalne oraz dzierżawione od Zamawiającego, z który będą korzystać pracownik Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzętu są instrukcje użytkownika z uwzględnieniem tematyki BHP?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje wydzierżawiania sprzętu wykonawcy usługi.

### **Pytanie 29**

Dotyczy sprzętu dzierżawionego od Zamawiającego. Czy do w/w sprzętu zostanie nam przekazana dokumentacja ? (instrukcje użytkownika , książki przeglądów itp.)

**Odpowiedź**

Jak pytanie nr 28.

**Pytanie 30**

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ?

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie 31**

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m ?

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie 32**

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m ?

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie 33**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

**Odpowiedź**

Jeżeli podwykonawca jest podmiotem udostępniającym swoje zasoby wykonawcy celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu - wykonawca zna jego dane i zobowiązany jest je udostępnić na etapie składania oferty.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią siwz i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji siwz w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Termin składania ofert nie został przesunięty.